



KASIM  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

#### KASIM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

İlk 11 aylık dönemde geçen seneye göre Türkiye İhracatı bir önceki ay gibi yine %11 artış sağlamış olup alt başlıklarda Maden ürünlerinde %25lik artış ile en yüksek oranı gerçekleştiren kalemdir. Tarım ürünlerinde %5'lik artış ile 19 milyar \$ seviyesindedir. Sanayi ürünlerinde ise %13'e varan artış Türkiye toplam ihracatının %77sini oluşturmuş ve 110,4 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Deri ve Deri Mamullerinde %10'a varan artış ile toplam ihracat kalemlerinde %1 oran ile yer almıştır. (Tablo 1).

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak –Kasım) (1000 \$)**

	2016	2017	% deę.	2017 % pay
<b>TARIM</b>	18.214.470	19.109.229	5	5
<b>SANAYİ</b>	97.631.353	110.405.169	13	77
<b>Deri ve Deri Mamulleri</b>	1.278.091	1.400.463	10	1,0
<b>MADEN</b>	3.433.141	4.282.164	11	3,0
<b>TOPLAM</b>	128.897.209	142.662.849	11	100,0

Deri ve Deri Mamulleri Ürünleri alt kalemlerine bakacak olursak bu dönemde en büyük artışı iki ana kalem %13lük artış sağlayarak paylaşmışlardır. Deri ve Deri Post 246 milyon \$ ile ve yine aynı oran artışı kaydedilen Deri Konfeksiyon 268 milyon\$'lık ihracat rakamları ile oransal olarak geçen yıla göre %13lük artış kaydetmişlerdir. İkinci olarak ise sektörün en fazla ihracat edilen ürünü olan Deri Ayakkabı sektörü %8'lik bir artışla gelmektedir. (Tablo 2)

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Kasım)( 1000 \$)**

	Deęer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2016	2017	% deę.	2016	2017	% deę.
Deri ve Deri Post	217.808	246.310	13%	21.761	23.658	9%
Deri Konfeksiyon	236.635	268.376	13%	1.841	1.888	3%
Deri Saraciyeye	162.845	173.330	6%	9.717	10.750	11%
Ayakkabı	660.791	712.424	8%	85.126	89.813	6%
<b>TOPLAM</b>	1.278.080	1.400.441	10%	118.446	126.109	6%

Türkiye Deri ve Deri Mamullerinde en çok ihracat yapılan son dönemde yakın ilişkilerde bulunan Rusya Federasyonu olmuştur. Geçen sene aynı dönemde Rusya'ya yaptığı ihracatı %89 oranında arttırarak 172 milyar \$ seviyesine getirmiştir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Kasım)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (1.000 ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
Rusya Federasyonu	91.634	172.858	89%	3.105	5.045	62%
Almanya	100.626	111.329	11%	3.814	4.551	19%
Irak	83.915	98.033	17%	15.942	18.974	19%
İtalya	69.583	78.797	13%	2.160	2.213	2%
Bulgaristan	46.345	60.047	30%	4.798	5.594	17%
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>1.278.080</b>	<b>1.400.441</b>	<b>10%</b>	<b>118.446</b>	<b>126.109</b>	<b>6%</b>

Tablo 4 de görüldüğü üzere Rusya Federasyonu %89'luk artış oranıyla en fazla oransal artışın yaşandığı ülke olmuştur. İkinci olarak ise Irak %17'lik oransal artış kaydedilmiştir. Üçüncü en büyük pazarımız olan Bulgaristan'da ise oransal olarak yine en fazla üçüncü artış oranı %30'luk artış ile sağlanmıştır. En fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise İran, Letonya ve Estonya olarak kayda geçmiştir. (Tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (1.000 \$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
Rusya Federasyonu	91.634	172.858	89%
Irak	83.915	98.033	17%
Bulgaristan	46.345	60.047	30%
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
İran	34.150	14.676	-57%
Letonya	11.649	2.404	-79%
Estonya	18.797	9.944	-47%

**EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:**

Ege İhracatçılar Birliği bünyesinde de en büyük artış Madencilik ana kaleminde gerçekleştirilmiş olup, Sanayi'de artış kaydeden ikinci ana kalem olmuştur. Deri ve Deri Mamulleri sektörümüzde ise %16'lık bir artış kaydedilerek 126 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak-Kasım) (1000 \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
<b>TARIM</b>	4.016.397	4.091.935	2	38
<b>SANAYİ</b>	5.257.428	5.869.520	12	55
Deri ve Deri Mamulleri	108.397	126.181	16	1
<b>MADEN</b>	704.520	799.826	14	7
<b>TOPLAM</b>	<b>9.978.346</b>	<b>10.761.281</b>	<b>8</b>	<b>100</b>

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar da geçen yıla oranla en fazla artış kaydedilen kalem geçen ay olduğu gibi yine %58'lik artış ile Deri ve Deri Postlar olmuş ve toplamda 37 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir (Tablo 6). En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi Ayakkabı sektörü olmuştur. Ayakkabı ihracatı %22'lik artış ile 46 milyon \$ seviyesindedir. Bölgemizde kayıp yaşadığımız tek sektör ise Deri Konfeksiyon'da yaşanan %13'lük azalış ile yaklaşık 4,5 milyon \$lık bir kayıp söz konusu olmuştur.

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Kasım)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 Ton)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	%Değ
Deri ve Deri Postlar	23.669	37.309	<b>58%</b>	3.327	5.308	60%
Deri Konfeksiyon	34.733	30.258	<b>-13%</b>	638	274	-57%
Deri Saracıye	12.090	12.285	<b>2%</b>	511	578	13%
Ayakkabı	37.906	46.329	<b>22%</b>	1.431	1.772	24%
<b>TOPLAM</b>	<b>108.397</b>	<b>126.181</b>	<b>16%</b>	<b>5.908</b>	<b>7.932</b>	<b>34%</b>

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke %2lik artışla 24 milyon \$ seviyesindeki Almanya olmuştur. İkinci sırayı ise %100lük bir artışa karşılık gelen 11 milyon\$ seviyesi ile Hindistan almıştır. Üçüncü sırada önemli pazarlarımızdan Fransa %17 gibi değer artışıyla yer almıştır (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Kasım)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (1.000 ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
Almanya	23.924	24.318	2%	530	758	43%
Hindistan	5.559	11.135	100%	1.683	2.770	65%
Fransa	9.454	11.066	17%	140	202	45%
İtalya	10.790	9.764	-10%	226	182	-19%
A.B.D.	6.841	7.813	14%	198	227	15%
<b>Genel Toplam</b>	<b>108.397</b>	<b>126.181</b>	<b>16%</b>	<b>5.908</b>	<b>7.932</b>	<b>34%</b>

Bölgemizden değer bazında en fazla artış gösteren ülke yine Hindistan olmuştur. Rusya ve Güney Kore fazla artış kaydedilen ülkeler olmuştur. En büyük kayıpları ise İspanya, Çin Halk Cumhuriyeti ve İtalya olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

<b>Değer \$ (.000)</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>% deę.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
Hindistan	5.559	11.135	100
Rusya Federasyonu	1.978	6.149	211
Güney Kore	636	2.216	249
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
İspanya	6.074	4.878	-20
Çin Halk Cumhuriyeti	3.557	2.459	-31
İtalya	10.790	9.764	-10